DECRETO Nº 40.571, DE 04/10/2021.

APROVA A LISTA NOMINAL DE SERVIDORES
CLASSIFICADOS PARA PROGRESSÃO POR
MERECIMENTO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART.
55, INCISO V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES,
DE 02 DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO
ARTIGO 17 E SEGUINTES DA LEI Nº. 2.897, DE 31/03/2006.

DECRETA:

Art. 1º Fica homologada a Lista dos Servidores que alcançaram a progressão
por merecimento para os respectivos padrões, referente ao mês de Julho/2013, Abril/2016,
Março/2019, Agosto/2019, Maio/2021, Julho/2021, Agosto/2021, Setembro/2021 e
Outubro/2021, que fazem parte deste Decreto, conforme Memorando Nº 1165/2021-
SEMAD/GRH.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 04 de outubro de 2021.

LUIZ CARLOS COUTINHO

Prefeito Municipal

MARCUS VINÍCIUS SOUZA COELHO
Secretário de Administração e Recursos Humanos

Funcionários que Alcançaram Progressão

A PARTIR: 07/2013

SECRETARIA DE TRANSPORTES E SERVIÇOS URBANOS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

2946 JOSE VALDIR CREVELIN MOTORISTA III – G

A PARTIR: 04/2016

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

2144 SONIA COUTINHO SERAFIM MONITOR II – H

A PARTIR:  03/2019

SECRETARIA DE TRANSPORTES E SERVIÇOS URBANOS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

1201 ESTEVAO CLEMENTE DE ARAUJO AJ. SERVIÇO PÚBLICO I – J

1216 IDORVELI BENEDITO DOS ANJOS AUX. OBRAS SERV.

PUB.

I – J

A PARTIR: 08/2019

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

3011 ILIDIA ALVES TEIXEIRA MALTA AUX. SERV. GERAIS II II – I

A PARTIR: 08/2019

SECRETARIA DE DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

3000 ENERCIR NATALI SILVA

SEPULCHRO

MONITOR II – I

A PARTIR: 05/2021

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

31013 MOSANE PEREIRA SANTANA AG. ADMINISTRATIVO

I

IV – B

2156 VANIA PESSOTTI RIBEIRO MONITOR II – I

A PARTIR: 07/2021

SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

21893 ANDRE PEREIRA CARVALHO
CORREA

TÉC. NÍVEL SUPERIOR
I -

EDUCADOR FÍSICO

VII – D

A PARTIR: 07/2021

SECRETARIA DE SAÚDE

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

2927 AUGUSTO ROQUE DOS SANTOS MOTORISTA III – I

22012 SANDRA RODRIGUES BAIOCO  ASSIST.

ADMINISTRATIVO I

III – D

A PARTIR: 08/2021

SECRETARIA DE FINANÇAS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

22110 CLAUDIA SANTOS DO

NASCIMENTO

ASSIST.

ADMINISTRATIVO I

III – D

A PARTIR: 08/2021

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

22116 PEDRO HENRIQUE DE MATTOS

PAGANI

PROCURADOR 2ª

CATEGORIA

SRII – D

A PARTIR: 08/2021

SECRETARIA DE TRANSPORTES E SERVIÇOS URBANOS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

22173 MONIQUE APARECIDA DE O.

SANTOS DE ALMEIDA

ASSIST.

ADMINISTRATIVO I

III – D

A PARTIR: 09/2021

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

1006 HELEN CRISTINE LOUREIRO AG. ADMINISTRATIVO

II

V – K

A PARTIR: 09/2021

SECRETARIA DE FINANÇAS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

26955 ERLEI SILVA SANTOS DE

OLIVEIRA

AG. ADMINISTRATIVO I IV – C

A PARTIR: 10/2021

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

27139 JOYCE GONÇALVES OLIVEIRA

FRANQUETA

AG. ADMINISTRATIVO

I

IV – C

A PARTIR: 10/2021

SECRETARIA DE HABITAÇÃO E DEFESA CIVIL

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

27163 SAMANTHA SELVATICI GOMES

MOSCI

TÉC. NÍVEL SUPERIOR I

– ASSISTENTE SOCIAL

VII – C

A PARTIR: 10/2021

SECRETARIA DE SUPRIMENTOS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

686 MARIA DO CARMO AIOLFI LIMA ASSIST.

ADMINISTRATIVO III

V – L